ПРОТОКОЛ№8

Правлс1111я Саморегул11руемой орга1111зац1111 Ассоц11ащ111 стро1пслы1ых орга1111зац11й

«Поддержю1 организаций стро11телыюй отрасли))

« 19» января 2018 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева

lОлия Алексеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 9 членов Правле~1ия для участия в заседании зарегистрировались 7:
Белоус А.С., Ло~пев А.В. , Лакалин И.В. , Трунтаева Ю.А., Суркина И.С., Захаркин С.А. , Францева Е.Ю ..
На заседании Правления присутствовал и без права голосования следующие лица:
Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил , что из 9 членов Правления в заседани и

принимают участие 7 членов Правления . Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Зассдаш~я Праnле1111я
СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовал и: «За>> 7 голосов, «Против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правлс1111я:

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО, выразившим намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Ломтева Андрея Владимировича, который доложил присутствующим о поступившем

заявлении о приеме в члены СРО АСО ПОСО от:

Общество с огра1111чешюй ответстве1111остыо «ЭЛИТНЬIЕ ТЕХНОЛОГИИ» (ОГРН 5147746337822,
mrn 7730716199),
а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой орга низации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в •1лены СРО АСО ПОСО Общество с огра~шче1111ой ответстnс1111остыо

«ЭЛИТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ)) (ОГРН 5147746337822, ИНН 7730716199).
Присвоить ООО «ЭЛИТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» первый уровеиь ответстветюсти члеиа СРО с правом
осуществлять строительство, рекоиструкцию, капи111ш1ы1ый ремоит объектов ка11шпш1ыюго

строительства, стоимость которого по од11ому договору 11е превыиюет 60 ООО ООО (шестьдесят
AIWUlliOllOв) рублей.

Голосовал и : «За>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ N!! 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО
ПОСО, выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Ломтева Андрея Владимировича, который доложил присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АСО ПОСО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоро в. Также Ло~\певым Андреем Владимировичем было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АСО ПОСО,
выразивших намерение при~1и мать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключен и я договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АСО ПОСО и поступившими от членов СРО АСО ПОСО в порядке ч.11
ст.З.З Федерального закона «0 в ведении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29. 12.2004 N 1 9 1 -ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспе•1ения договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступи вших зая влений , Ломтевым Андреем Владимировичем предложено,
исходя из заявленных членами СРО АСО ПОСО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АСО ПОСО уровни ответственности .

РЕШИЛИ: С учётом внесен ных взносов в ком пенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АСО ПОСО и на основании поданных заявлений:

уста11овить второй vрове11ь ответстве1111ости чле11ал1 СРО АСО ПОСО:

J. Общество с огра1111че111юй ответствс111юстыо «АРС-строй» (ОГРН 1167746408400, ИНН
7724362336).

Голосовали : «За» - 7 голосов, «против» - нет <<Воздержался» - нет.

Решение принято единоглас~ю.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Ломтева Андрея Владимировича, который доложил присутствующим о поступившем

заявлении о внесении изменени й в реестр членов СРО АСО ПОСО от членов Самореrулируемой
организации:

Общество с огра1111че111юй ответстве1111остыо «ТЕЗ Бюнес Групп» (ОГРН 1117746307876, ИНН
7722745196),
Общество с огра 1111•1е 1111ой ответстве1111остью «АРС-строй» (ОГРН lJ 67746408400, ИН Н

7724362336),
а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификацион ным ста ндартам саморегул ируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра 1111че1111ой ответстве1111остью «ТЕЗ Бюнес Групп» (ОГРН 11J7746307876, ИНН
77227451 96) согласно заявлению.

Присвоить ООО «ТЕЗ Биз11ес Групm> второй урове11ь ответствешюсти чле11а СРО с право.11
осуществлять строительство, реко11стру/\цию, кат1111Ш1ы1ый ремо11111 объектов капи111Ш1ы1ого

строительства, с1110и.мость которого по од11ому договору 11е превышает 500 ООО ООО (пятьсот

.l\1ШUIUOllOв) рублей.

Голосовали: «за>> - 7 голосов, « проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменен ия в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра1111•1е111юй ответстве1111остыо <<АРС-строй» (ОГРН 1167746408400, ИHll
7724362336) согласно заявлению.

Присвоить ООО « АРС-строй» второй урове11ь ответствешюсти чле11а СРО с правом осуществлять
строительство, реко11струю1ию, 1\апитси1ы1ый ремо11111 объектов капиталыюго строительства.

стоимость которого по од11ому договору 11е превыиюет 500 ООО ООО (пятьсот .111wи1ио11ов) рублей.
Голосовали: «За» - 7 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Предс~